
REPUBLIKA E SHQIPÉR SÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM
13 03.202%Nr. 33 , dt.

MBI MIRATIMIN E SHTIMIT NÉ BUXHET DHE PÉRDORIMIT TÉ FONDIT TÉ
ARDHUR NGA BE, NÉPÉRMJET BANKÉS TÉ SHQIPÉRISÉ, PÉR RIMBURSIMIN E

SHPENZIMEVE TÉ PROJEKTrr SAVE EATER

Né mbéshtetje te Ligjit 139/2015 "Pér veteqever:sjen vendore". neni 77, Ligjit Fr.9936
dt.26.062008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Repuoltkén e Shqiperise",i ndryshuar
Ligjit ' 'Pér buxhetin e vitit 2024", Udhézimeve té Minisæsé sé Financave per zbatimin e
buxheti-- vitit 2024, si dhe udhézimit nr.35 dt.31.09.2020 • 'Pér kontrollin, regiistrimin,
perdcimin, rakordimin, raportimltl dhe publikimin e fondeve ié financmeve te huaja ne kuadrin
e maréveshjeve nd&kombétare" , me propozim te Kryesisé, Käshilli i Qarkut Korgé
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V ENDOSI

Té miratojé peroorimin e fondit té ardhur per rimbursimir e shpenzimeve te kryera per
pro_iektin e huaj SAVE WATER, prej 2372478.72 leké,
Té miratojé shtesé nébuxhetill e Késhillit te Qarkut per vitm 2024 fondit té sipérccuar né

2372478.72 leké.
Fordi prej 2372478.72 leké do té pérdoret per investimin me Objekt ndértimj i -Muzeut

I*iiöro Agolli, sipas struktures buxhetore té méposh:me

00/04130/05/231 2372478.72 leké (Ndértimi i MazeutDritero Agolli)

Pér zbatimin e kétij vendmmi ngarkohen Sektori i finances. zhvillimit ekonomik, shérbimeve,
buri-m_eve njerezore dhe zhvillimit te territorit, té Ziithe zyrat e aaministratés séKeshillit té
Qarkut, Dega e Thesarit.

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti
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Zbarihur me date , 13/09 2024

Konczptci O. Beqiraj
Juristi M.Bylykbashi
Sek. K. arkut B. Muso

Adesæl ht-.o:/www.aarkukorce_mv.al



REPUBLIKA E SHQIPÉRSÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION
MBI MIRATIMIN E SHTIMIT NÉ BUXHET DHE PERDORIMIT TÉ FONmT

TÉ ARDHUR NGA BE, NÉPÉR-MJET BRNKÉS Tt SHQ[PÉRISÉ, PÉR
RIMBURSIMIN E SHPENZIMEVE TÉ PROJEKTIT SAVE WATER

Né moéshtetje te Zigjit 139/2015 "Pér vetöqeverisjen vencore"E neni 77, Ligjit Nr.9936
dt.26.36.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise".i
ndrysnuar Ligjit "Pér buxhetin e vitit 2024", Udhézimeve wanistrisö sé Financave per
zbatimin e buxhetit té vitit 2024, udhözimit nr.35 ±31.09.2020 "Pör kcntrollin,

regjiscrnmin, pérdortmin, rakordimin, raportimin dhe publik_min e fondeve te financimeve
té huzja né kuadrin e maréveshjeve ndörkombétare", sa dlr bazaar né komunircvmet
shkresore me Mimstriné e Financave né lidhje iondet qé na vi_yné nga projektet me
financim tö huaj qé ka zbatuar Késhilli i Qarkut, per r-mbursimir e snpenzimeve te kryera

, ju paraqesim Pér miratim shtimin né buxhet dhe perdorimin e fondit te ardhur nga BE-
ja, néDérmjet bankés tö shqipérsé, Pér rimbursimin e shpezzirr-eve Lé kryera nga Késnilli
I Qarku--, Pörprojektin Save Water.

Kösh-lli i Qarkut Korcé ka zbatuar 5 projekte te financuara me fondet e Bashkimjt

Eurcpian. Si pjesé e zbatimit te tyre, instizucioni ka planifikuar né buxhetin e saj Äjaé
gjitlr késaj periudft, fonde bashkéfinancimet dhe parafinacimet, sipas legjislaciomt
né fugi- Duke qéné se donatori(BE) bön disbursimet pas verif--kimil tö shpenzimeve dhe

aktivixezeve té kryera, lind nevcja e parafinancimitme veté. condet e •nstitucionit.
Konkrezisht proje«ti SAVE WATER ka pérfunduar, pra nuk ka mé aktivitete

real:zuar, ndörkohé qé ashtu si edhe Pör projektet e --jeranuK ka periunduar disbursimi i
giitha fondeve nga donatori.
Disbursimi i fundit öshté béré nga donator: ré Ilcgariné speciale te Bankäs ié

Shqipérise Pör prqiektin SAVE WATER, eshté 23649.11 euro, vleré kjo e cila kaloi nga
Ilogzria speciale e projektit SAVE WATERné BSH, né l]ogarjne ioné né thesar du«e u

konvertuar né 232478.72 lekä, Pér rimbursimin e shpenzime te kryera paraprak:shl nga
foncez tona buxhetore Pér kété projekt.

Ky fond do ti bashK0het buxhe--it te vitit 2024 sipas strukzurés mé poshté:

DO c4130/05r-31 2372478.72 lekö (Ndértimi i -Muzeut Dritéro Agolli)



Me verdimin nr.IL dt.15.C3.2024, Köshilli I mirmci investimin Pér Muzeun
Dritérc Agolli né Bashkiné Devoll. Preventivi I ridérguar nga Bashkia Devoll né lidhje
mé käté investim ka njé vleré mé té madhe sesa ajo e miratuar me vendimin nr.14
dt.15.C3.2024. Duke qéné se Icy éshté njé investin me r-)é mpact mjaft te madh
Qarlun tone né térési, Késhilli I Qarkutmer persil±r te sntojé fondin per ndörtimjn e

Muzeut Dritéro Agolli, sipas preventivit té dorézuar nga Easnkia Devoll. NE kéto Kushte,
i prcpozojméKésnlllit té miratojé fondin e mésipérm per zu pärdorur Pér ndértimjn e

Muzeut Dritéro Agc li, Devoll.

Korcé me 23.080024 Oljona Beyiraj
Pérgjegjése eFfnances


